Администрация городского округа город Рыбинск

СЕМИНАР ДЛЯ ЗАКАЗЧИКОВ

тема: «Электронный магазин закупок

малого объема»

Отдел развития контрактных отношений

2017г.

Постановление  Правительства Ярославской области

от 28.09.2017 № 732-п

«Об утверждении Порядка использования государственной

информационной системы «Государственные закупки Ярославской

области» при осуществлении закупок малого объема»

Постановление Администрации городского округа город Рыбинск

от 31.10.2017 № 3132

Об утверждении Порядка осуществления закупок малого объема через

систему «Государственные закупки Ярославской области»

(вступает в силу с 1 января 2018 года)

Обязанность Заказчика:

- размещать закупки по п.п. 4 и 5 ч. 1 ст. 93 Федерального закона от

05.04.2013 № 44-ФЗ на ГоИС «Госзакупки ЯО»;

- заключать контракт (договор)  по результатам подачи ценовых

предложений;

- размещать информацию о заключенном контракте (договоре) на ГоИС

«Госзакупки ЯО».

      Откройте интерфейс Позиции плана-графика. Перейдите во вкладку

Позиции планов-графиков. Действующие, нажмите кнопку «Выполнить».

      Выберите позицию плана-графика, на основании которой необходимо

сформировать закупку.

Нажмите кнопку «Операции» и выберите операцию «Формирование

единственного поставщика (исполнителя, подрядчика»

В форме «Операция –

Формирование

единственного

поставщика

(исполнителя,

подрядчика) нажмите

кнопку «Выполнить»

Перейдите на интерфейс «Определение

поставщика (подрядчика исполнителя)» -

«Единственный поставщик (исполнитель,

подрядчик)»

Откройте вкладку «Единственный поставщик (исполнитель, подрядчик).

Редактируемые», нажмите кнопку «Выполнить» Выберите позицию

закупки и нажмите кнопку «Редактировать»

Поля «Объект закупки» и

«Контактное лицо

организатора» заполняется

автоматически.

При необходимости

отредактируйте их.

Заполните поля: «Дата

публикации», «Дата и

время окончания подачи

ценовых предложений»
(дата опубликования + 2

полных рабочих дня),

«Сроки поставки товара,

выполнения работ оказания

услуг», «Место поставки

товара, выполнения работ

оказания услуг».

После заполнения

информации нажмите

кнопку «Сохранить»

Перейдите в детализацию во вкладке Продукция нажмите

кнопку «Редактировать»

Отредактируйте поля

«Наименование», «Описание

объекта закупки», «Единица

измерения по ОКЕИ»,

«Количество», «Цена, за

единицу руб.», «Стоимость».

!Для закупок по п. 4,5 ст. 93

«Код по ОКПД 2» всегда

будет

00.00.00.000 – «Неуказанная

продукция для малых

закупок»

  Нажмите кнопку

«Сохранить»

Перейдите во вкладку «Вложения», нажмите «Добавить запись».

Во вкладке  «Вложения» обязательно должны быть: Проект контракта (Тип документа

– Проект контракта); Техническое задание (может быть оформлено в виде

приложения к контракту).

Рекомендуем так же прикреплять обоснование начальной (максимальной) цены

контракта.